[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	00.05.2013
	 с. Тумаково

	       №  05-пг

	Об отнесении учреждений культуры клубного типа к группам по оплате труда руководителей муниципального бюджетного учреждения культуры по результатам работы за 2012 год

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь пунктами 6.3, 6.4 решения Тумаковского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края от 05.06.2012 №-80 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» и статистической отчётностью по форме 7-НК (клубы) за 2012 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отнести учреждения культуры клубного типа к группам по оплате труда руководителей учреждений по результатам работы за 2012 год согласно приложению.
2. Считать утратившим силу

постановление администрации Тумаковского сельсовета от 30.10.2012 № 45-пг «Об отнесении учреждений культуры клубных типов к группам по оплате труда руководителей учреждений по результатам работы за 2011 год».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Тумаковского сельсовета Т.А.Попову.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2013 года.

Глава сельсовета                                                                                И.О. Барбаева

Приложение

к постановлению администрации
Тумаковского сельсовета  района

от 00.05.2013 № 05- пг

Отнесение  учреждений культуры клубного типа
к группам по оплате труда руководителей учреждений
 по результатам работы за 2012год

Учреждение культуры клубного типа:

	Наименование учреждения
	Количество массовых мероприятий, ед.
	Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований, ед.
	Группа
по оплате

труда руководителей

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная клубная система Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края"

филиал:

Хомутовский сельский клуб
	323
107
	10
3
	4

4

Примечание: оплата труда всех руководителей филиалов учреждений производится на основании показателей филиала и относится к 4 группе оплаты труда руководителей учреждений.